РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510, Республика Тыва г. Туран  ул. Кочетова,11, 8(39495)21068

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации

Пий-Хемского кожууна

10 апреля 2023 года № 273

Г. Туран

О перечне организаций на территории  Пий-Хемского кожууна, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций и учреждений, находящихся на территории  Пий-Хемского кожууна, необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения, согласно приложения к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна в сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации  Пий-Хемского кожууна по жизнеобеспечению Васильева Р.С.
И.о. председателя администрации

Пий-Хемского  кожууна                                                              В.В. Байыр-оол
 Приложение №1

 к постановлению администрации Пий-Хемского кожууна
                от  10 апреля 2023г. № 273
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и учреждений, находящихся на территории Пий-Хемского кожууна, необходимых для устойчивого функционирования

экономики и выживания населения
1.  ГБУЗ Республики Тыва «Пий-Хемская ЦКБ»
2.  11 ПСЧ по охране Пий-Хемского района
3.  ПП № 7 МО МВД России «Кызылский»
4. Пий-Хемский участок ЦРЭС ОАО «Тываэнерго
5. Отдел сельского хозяйства администрации Пий-Хемского кожууна
6. МУП «Тепловик»
7. ГКУ РТ « Туранское лесничество»
8. ГКУ "Пий-Хемская ветеринария»
9. Управление социальной защиты МТЗ и СЗ Республики Тыва в Пий-Хемском кожууне
10.  Пий-Хемский КУЭС ОАО «Тывасвязьинформ»
11. Туранский участок ООО «Восток»
12.  ООО «Ани»
13. ООО «Витафарм»